ПРОЕКТ

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО  РАЙОНА  ГОРОДА  ПЕНЗЫ

П Р И К А З

от «   » декабря 2025 г. №

О внесении изменений в приказ главы администрации Железнодорожного

района города Пензы от 30.09.2025 №307-од «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление выписок из похозяйственной книги»

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановления администрации города Пензы от 16.11.2012 № 1422

«Об утверждении Реестра муниципальных услуг города Пензы»,

постановления администрации города Пензы от 05.05.2025 № 596/1

«О внесении изменений в постановление администрации города Пензы от

04.09.2019 № 1693 «О разработке и утверждении Административных

регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного

самоуправления города Пензы», руководствуясь ст. 45 Устава Городского

округа город Пенза Пензенской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ главы администрации Железнодорожного района

города Пензы от 30.09.2025 № 307-од «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписок

из похозяйственной книги» (далее - Приказ) следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 2.8 раздела II «Стандарт предоставления

муниципальной услуги» Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление выписок из похозяйственной книги»

(далее-Регламент), изложить в следующей редакции:

«- документ, подтверждающий получение согласия заявителя или его

законного представителя на обработку персональных данных, в случае если

для предоставления муниципальной услуги необходима обработка

персональных данных лица (приложение № 6 к Регламенту).

В случае, если для предоставления муниципальной услуги необходима

обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в

соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных» обработка таких персональных данных может

осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за получением

услуги заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие

получение согласия указанного лица или его законного представителя на

обработку персональных данных указанного лица. Действие настоящего

пункта не распространяется на лиц, признанных безвестно отсутствующими, и

на разыскиваемых лиц, место нахождения которых не установлено

уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.

В случае предоставления персональных данных лица, не являющегося

заявителем, посредством единой системы межведомственного электронного

взаимодействия для исполнения полномочий по предоставления

муниципальной услуги без отображения таких сведений для заявителя

получение согласия такого лица или его законного представителя на обработку

персональных данных такого лица в указанных целях не требуется.

Согласие на обработку персональных данных должно быть оформлено

отдельно от иных информации и (или) документов, которые подтверждает и

(или) подписывает субъект персональных данных.».

        1.2. Регламент дополнить Приложением № 6 согласно приложению.

    2. Опубликовать настоящий приказ в муниципальной газете «Пенза» и

разместить на официальном сайте Администрации города Пензы и

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя главы администрации Железнодорожного района города Пензы

Брызгалину М.В., отдел по взаимодействию с органами территориального

общественного самоуправления администрации района Железнодорожного

района города Пензы.

Глава администрации

           А.А. Шулькин